1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh Phúc

--------------------------

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
Số: /2025/HĐCNCP/L40-….

- Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015;
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
- Hôm nay, ngày tháng năm 2025, tại Văn phòng Công ty Cổ phần Đầu tư

và Xây dựng 40, chúng tôi gồm các Bên sau đây:
1. BÊN BÁN (BÊN A): ĐỖ TẤN VŨ
- Địa chỉ:
- Số điện thoại:
- CMND/CCCD số:
- Ngày cấp:
- Nơi cấp:
- Số tài khoản:…
- Tại ngân hàng:….
- Mã số thuế thu nhập cá nhân: ….
2. BÊN MUA (BÊN B): CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG 40
- Số CNĐKDN: số 1800421390 do Sở Tài chính Thành phố Hồ Chí Minh cấp

lần đầu ngày 02/04/2008, cấp thay đổi ngày 14/03/2025
- Địa chỉ: 201/58 Nguyễn Xí, phường 26, quận Bình Thạnh, TP Hồ Chí

Minh
- Điện thoại: (84-8)3899 0099 Fax: (84-8)3511 75334
- Đại diện: …… Chức vụ: …..

Sau khi thỏa thuận, các Bên cùng thống nhất ký kết Hợp đồng này với các
điều kiện và điều khoản sau đây:
Điều 1: Phạm vi và đối tượng của Hợp đồng

Theo Hợp đồng này, Bên A đồng ý bán cho Bên B và Bên B đồng ý mua của Bên
A cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin thuộc quyền sở hữu đầy đủ và
hợp pháp của Bên A với những đặc điểm về cổ phần mua bán như sau:
- Tên cổ phần chào bán: Cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin
- Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông
- Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần
Điều 2. Số lượng cổ phần và mức giá chuyển nhượng
- Số cổ phần Bên A chuyển nhượng cho Bên B: ……. cổ phần

DỰ THẢO

2

- Giá chuyển nhượng: 30.000 đồng/cổ phần
- Giá trị Hợp đồng chuyển nhượng: …… đồng
Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của Bên A
- Thực hiện đầy đủ các thủ tục chuyển nhượng cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây

dựng Công Kin cho Bên B theo quy định của pháp luật.
- Bên A cam kết số cổ phần chuyển nhượng thuộc quyền sở hữu hợp pháp của mình,

không phụ thuộc đối tượng của bất kỳ tranh chấp, giao dịch cầm cố, thế chấp nào
hoặc của bất kỳ giao dịch đảm bảo và các nghĩa vụ dân sự khác.

- Thanh toán các khoản phí chuyển nhượng và các chi phí khác, thuế (nếu có) liên
quan đến việc chuyển nhượng cổ phần Công ty Cổ phần Cổ phần Đầu tư xây dựng
Công Kin.

- Chuyển nhượng số cổ phần quy định tại Điều 2 và mọi quyền lợi có trong Công ty
Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin cho Bên B liên quan đến số cổ phần đó.

- Chấm dứt mọi nghĩa vụ và quyền lợi liên quan đến số cổ phần đã chuyển nhượng.
- Cam kết không có tranh chấp gì về phần vốn và quyền lợi có trong Công ty Cổ

phần Đầu tư xây dựng Công Kin trước và sau khi chuyển nhượng;
- Chuyển nhượng cho Bên B toàn bộ giấy tờ pháp lý có liên quan đến phần vốn cổ

phần chuyển nhượng và tự chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính trung thực, hợp
pháp của các loại giấy tờ này.

- Nhận đầy đủ tiền bán cổ phần tương ứng với Giá trị hợp đồng chuyển nhượng nêu
tại Điều 2 của Hợp đồng này.

- Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của Bên B
- Cam kết và đảm bảo rằng việc mua cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng

Công Kin được thanh toán bằng nguồn tiền hợp pháp, đúng thẩm quyền và chịu
hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

- Thanh toán đầy đủ Giá trị hợp đồng quy định tại Điều 2 và các chi phí có liên quan
khác theo quy định của Hợp đồng này và pháp luật hiện hành trong vòng 07 ngày
làm việc kể từ ngày Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo bằng văn bản về
việc nhận được báo cáo kết quả đợt chào bán cổ phiếu riêng lẻ của Công ty Cổ
phần Đầu tư và Xây dựng 40 theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường
năm 2025 số 30072025/NQ-ĐHĐCĐ/L40 ngày 30/07/2025. Trường hợp Bên B
chậm thanh toán giá trị hợp đồng dẫn đến Bên A chậm trích nộp các khoản phí,
thuế theo quy định về việc chuyển nhượng cổ phần dẫn đến bị cơ quan Nhà nước
xử phạt, Bên B sẽ phải chịu trách nhiệm với các khoản phạt này.

- Thanh toán các khoản phí nhận chuyển nhượng và các chi phí khác (nếu có) liên
quan đến việc nhận chuyển nhượng cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng
Công Kin theo quy định.

- Yêu cầu Bên A thực hiện đầy đủ các công việc liên quan đến việc chuyển quyền
sở hữu cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin và các nghĩa vụ khác
theo quy định của Hợp đồng này.

3

- Phối hợp với Bên A thực hiện các thủ tục chuyển quyền sở hữu cổ phần (nếu Cơ
quan quản lý nhà nước và/hoặc Bên A yêu cầu).

- Các quyền lợi và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.
Điều 5. Thời hạn hiệu lực hợp đồng

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Hợp đồng này chỉ hết hiệu lực khi các Bên đã thực hiện xong toàn bộ các cam kết

được quy định trong Hợp đồng này, hoặc do một Bên đơn phương chấm dứt hợp đồng
khi Bên kia vi phạm Hợp đồng.
Điều 6. Giải quyết tranh chấp

Các tranh chấp phát sinh từ và/hoặc liên quan đến Hợp đồng này sẽ được các Bên
giải quyết thông qua thương lượng và hòa giải. Nếu tranh chấp không được giải quyết
qua thương lượng và hòa giải thì một trong các Bên có thể đưa tranh chấp ra giải quyết
tại Tòa án Tp. Đà Nẵng theo quy định của pháp luật.
Điều 7. Điều khoản chung
- Hợp đồng này sẽ không được hủy ngang nếu không xảy ra vi phạm các quyền và

nghĩa vụ trong Hợp đồng này.
- Hợp đồng này sẽ tự động thanh lý sau khi hai Bên đã hoàn thành việc mua bán cổ

phần theo quy định của pháp luật và Hợp đồng này.
- Hợp đồng này được lập thành 06 bản có giá trị như nhau, Bên A giữ 01 bản, Bên

B giữ 04 bản, Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin giữ 01 bản.

BÊN BÁN (BÊN A)
( Ký và ghi rõ họ tên)

BÊN MUA (BÊN B)
( Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu )

XÁCNHẬNCỦACÔNGTYCỔ PHẦNĐẦUTƯXÂYDỰNGCÔNGKIN

Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Công Kin xác nhận việc chuyển nhượng cổ
phần giữa các nhà đầu tư trên theo Hợp đồng này.

Đà Nẵng, ngày ….. tháng ….. năm 2025
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG KIN

Người đại diện pháp luật

		2025-08-05T15:34:48+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG 40
	I am the author of this document